
Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 

1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

TERMO ADITIVO II 

2º RENOVAÇÃO DE CONTRATO 

Referente ao contrato nº 062/2022 

 

Pelo presente Termo de Renovação do Contrato de prestação de serviços, originário do 

Pregão Presencial n° 009/2022, firmado entre o MUNICÍPIO DE TAQUARI ea empresa 

UNIFIQUE TELECOMUNICAÇÕES S/A, inscrita no CNPJ sob nº 02.255.187/0001-08, 

com sede à Rua Duque de Caxias, nº 831, Bairro Centro, no Município de Timbó, SC, CEP 

89.120-000, representada por seu Diretor Presidente, Sr. Fabiano Busnardo, inscrito no 

cadastro de pessoas físicas sob o n° 777.742.219-72, residente e domiciliado em Timbó, SC, 

renova-se o Contrato nº 062/2022, a contar de 25 de maio 2024, pelo prazo de 12 (doze) 

meses, conforme prevê sua Cláusula Terceira, nas mesmas condições ajustadas e, acrescenta-

se dotação orçamentária a sua Cláusula Décima Primeira, nos termos a seguir: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica acrescentada à Cláusula Décima Primeira, que trata “Da 

Dotação Orçamentária”, a seguinte dotação: 

 

b) Órgão: 07 – Secretaria Municipal da Fazenda; 

Proj./Atividade: 2041 – Manutenção da Secretária; 

3.3.9.0.40.13.00 – Comunicação de Dados; 

Recurso: 001 – Livre . 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

 

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente em quatro vias de igual teor e forma, 

na presença das testemunhas instrumentais abaixo assinadas. 

 

Taquari, 22 de maio de 2024. 

 

 

 
MUNICIPIO DE TAQUARI-RS 

Contratante 

 

 

 

UNIFIQUE TELECOMUNICAÇÕES S/A  

Contratado 

 

 

 

CLEONICE TERESINHA DE ALMEIDA 

Fiscal Anuente 
Testemunhas: 

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

